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Okrajni Ijuski odbor 

Hsle itiii na tliDiln пшШ llnllpe 

Na območju blvžega MLO 
Ljubljana je bilo z novo,komu- 
nalno ureditvijo formiranih 
9 občin, in sicer: Občina Ljub- 
Ijana-Bežigrad, občina Ljublja- 
na-Center, občina Ljubljatna- 
Crnuče, občina Ljubljana-Moste, 
občina Ljubi jana-Polje, občina 
Ljubljana-Rudnik, občina Ljub- 
Ijana-Sentvid, občina Ljubljana- 
Siška in občina Ljubljana-Vič. 

Ker v zakonu o območjih 
okrajev in občin v ljudski repu- 
bliki Sloveniji (Uradni list LRS 
št. 24-119/55) ter v statutih posa- 
meznih občin meje Imenovanih 
občin podrobno niso bile dolo- 
čene, je Okrajni ljudski odbor 
Ljubljana Imenoval komisijo, ki 
je iniela nalogo pregledati po 
mapah meje sedanjih upravnih 
občin na območju bivšega MLO 
Ljubljana in v sporazumu s 
posameznimi zastopniki občin- 
skih ljudskih odborov ugovoviti 
In usvojiti v podrobnostih (glede 
posameznih parcel) meje novo- 
nastalih občin. 

Komisija je v sporazumu z za- 
stopniki posameznih občinskih 
ljudskih odborov ugotovila, po 
katerih parcelah in objektih 
parcel teče meja med posame- 
znimi upravnimi občinami, od- 
nosno katere parcele in deli 
parcel pripadajo posameznim 
občinam. 

Komisija je ugotovila, da po- 
teka meja med posameznimi ob- 
činami takole; 

1. Med občinama LJubljana- 
C^ntcr in Ljubljana-Bežigrad; 
Od tromeje občin Ljubljana- 

Center, Ljubljana-Bežigrad In 
Ljubljana-Siška, ki se nahaja v 
sečišču vzhodne strani Titove 
ceste in severne meje'železniške 
Proge Ljubljana-Trst (podnožje 
severovzhodne zapornice), pote- 
ka meja po vzhodni strani Tito- 
ve ceste do sečišča te ceste z 
Vilharjevo cesfo tako, da spada 
vsa Titova cesta od zapornice 
proti severu k občini Ljubljana- 
Bežigrad. Od tu poteka meja 
proti vzhodu po meji južne stra- 
ni Vilharjeve ceste (tako, da 
spadji ta cesta k občini Ljublja- 
na-Bežigrad) do Smartinske ce- 
ste, ki jo preseka na severni 
strani železniškega podvoza, 
kjer je hkrati tromeja občin 
Ljubljana-Center, Ljubljana-Be- 
žigrad in Ljubljana-Moste. 

Mejo med Vilharjevo cesto In 
svetom v upravi Direkcije že- 
leznic v Ljubljani pa Je treba 
Predhodno katastrsko in zemlji- 
5ko-knjižno urediti. 

2. Med obflnama Ljubljana- 
Moste iii Ljubljana-Bežigrad 

Od tromeje občin LjubMana- 
Center, Ljubljana-Bežigrad in 
Ljubljana-Moste, ki se nahaja v 
severovzhednem vogalu že- 
lezniškega podvoza na Smsrtin- 
ski cesti, poteka meja po jugo- 
vzhodni strani Smartinske coste 
<tako da spada parcela St. 274-4 

k. o. Senpetrsko predmestje I. 
del, last Sip pod upravo Direk- 
cije železnic v Ljubljani, k ob- 
čini Ljubljana-Moste, parcela 
št. 517/3 iste k. o. — Smartinska 
cesta pa pod občino Ljubljana- 
Bežigrad), nato po meji parcel 
št. 247/4 in 510/1 iste k. o. (tako, 
da spada parcela št. S10/1 — 
Smartinska cesta k občini Ljub- 
ljana-Bežigrad) ta dalje po 
vzhodni strani Smartinske ceste 
in Savske ceste do sečišča te 
meje s severno mejo Linhartove 
ceste (tako, da spadata navede- 
na dela Smartinske in Savske 
ceste k občini Ljubljana-Beži- 
grad). Od tu poteka meja po se- 
verni strani Žalske ceste do 
jugozahodnema vogala obzidja 
pokopališča, nato po obzidju do 
njegovega severovzhodnega vo- 
gala (tako, da spada vsa Zalskr 
cesta k občini Ljubljana-Moste, 
Zale in pokopališče pa k občini 
Ljubljana-Bežigrad). Od tega 
vogala poteka meja proti severo- 
vzhodu po meji parcel St. 638 
k. o. Brinje, last Jernejca Fran- 
ca iz Jarš št. 18 in pare. št. 662 
iste k. o. last Bolta Helene iz 
Obrij št. 11 (tako, da spada pare. 
it. 658 k. o. Brinje k občini 
Ljubljana-Bežigrad, pare. št. 662 
iste k. o. pa k občini Ljubljana- 
Moste), preseka poljsko pot — 
parcelo št. 659 k. o. Brinje in 
poteka nato po meji parcel 3t. 
1447 k. o. Stožice, last Dimnika 
Franca iz Jarš št. 6 in pare. 
št. 1446 Iste k. o., last Mavec 
Antona iz Tomačevega št. 33, do 
sečišča te meje s poljsko potjo 
— pare. št. 1940 k. o. Stožice 
(tako, da spada parcela št. 1446 
k. o. Stožice k občini Ljubljana- 
Moste, pare. št. 1447 iste k. o. 
pa k občini Ljubljana-Bežigrad). 
Od tu dalje skrene meja proti 
vzhodu po južni strani poljskih 
poti — parcel št. 1940, 1953 in 
1954 k. o. Stožice do sečišča teh 
poti z mejo k. o. Stožice in 
Šmartno ob Savi (parcele št, 
1940, 1953 in 1954 k. o. Stožice 
spadajo k občini Ljubljana-Be- 
žigrad). Od tu dalje poteka meja 
proti severu po meji k, o. Sto- 
žice in Šmartno ob Savi do se- 
čišča te meje z desno reguli- 
ranim obrežjem Save, kjer Je 
tromeja občin Ljubljana-Moste, 
Ljubljana-Bežigrad in Ljublja- 
na-Cmuče. 

3. Med občinama Ljubljana- 
Center in Ljubljana-Moste 

Od tromeje občin Ljubljana- 
Center, Ljubljana-Bežigrad In 
Ljubljana-Moste, ki se nahaja v 
severovzhodnem vogalu železni- 
škega podvoza in Smartinske 
ceste, poteka meja proti jugu 
pod železniškim podvozom do 
jugovzhodnega vogala tega pod- 
voza (tako, da spada ves del 
Smartinske ceste pod železni- 
škim podvozom k občini Liub- 
Ijana-Center), nato pa v loku 
proti vzhodu po južni strani me- 

je železniškega sveta, železniške 
proge Ljubljana—Novo mesto do 
sečišča te meje z levim obrež- 
jem Grubarjevega prekopa, kjer 
je tromeja občine Ljubljana- 
Center, Ljubljana-Moste in 
Lj ubij ana-Budnlk. 

4. Med občinama Ljubljana- 
Moste iu Ljubljana-Rudnik. 

Od tromeje občin Ljubljana- 
Center, Ljubljana- Moste in 
Ljubljana-Rudnik, ki se nahaja 
v severozahodnem sečišču meje 
železniške proge Ljubljana—No- 
vo mesto z levim obrežjem Gru- 
barjevega prekopa, poteka meja 
po levem obrežju Grubarjevega 
prekopa do sečišča te meje z 
mejo k. o. Poljansko predmestje 
in Udmat. Nato preseka Gru- 
barjev prekop pri tromeji k. o. 
Poljansko in Karlovško pred- 
mestje ter Stekanje vasi In po- 
teka dalje po meji k. o. Kar- 
lovško predmestje In Stepanja 
vas, Stepanja vas in Rudnik, 
Hružlca in Rudnik ter Bizovik 
in Rudnik do tromeje k. o. Rud- 
nik-Bizovik m Dobrunje, kjer 
je tromeja občin Ljubljana- 
Rudnik, Ljubljana - Moste in 
Ljub'. jana-Polje. 

5. Med občinama Ljubljana- 
Rudnik in Ljubljana-Center. 

Od tromeje občin Ljubljana- 
Center, Ljubljana-Moste In 
Ljubljana-Rudnik, ki se nahaja 
v sečišču zahodne meje želez- 
niške proge Ljubljana—Novo 
mesto z levim obrežjem Gru- 
barjevega prekopa, poteka meja 
proti jugozahodu po levem 
obrežju Grubarjevega prekopa 
do »Spice«, m sicer tako, da te- 
če od navedene tromeje do par- 
cele št. 63 k. o. Poljansko pred- 
mestje po vrhu useka Grubar- 
jevega prekopa, od tu pa gre na 
oporni zid (škarpo) in po njem 
do Karlovškega mostu. Od tega 
mostu poteka meja po opornem 
zidu in kamniti oblogi struge 
Grubarjevega prekopa do »Spi- 
ce«, to je do tromeje parcel št. 

(Grubarjev prekop), parce- 
le št. 1706-1 (Ljubljanica) In 
parcele St. 618-1 (Grubarjevo 
nabrežje), ki Je Istočasno tudi 
tromeja občin Ljubljana-Center, 
Ljubljana-Rudnik in Ljubljana- 
Vič. (Parcele št. 298-1. 296-2 k. 
o. Poljansko predmestje in par- 
cele St. 612-7. 63 In 65 ter del 
parcele št. 643-1 k. o. Karlov- 
>*ko predmestje spadajo k ob- 
čini Ljubljana-Center). 

6. Med občinama Ljubljana* 
Cenler in Ljubljana-Vič: 

Od tromeje občin Ljubljana- 
Rudnik, Ljubljana-Center in 
Ljubljana-Vič, ki se nahajala na 
»Spicl«, In sicer na tromeji par- 
cel št. 643-1, 1706-1 in 618-1 k. 
o. Karlovško predmestje, ooteka 
meia proti severozahodu po 
desnem obrežju Ljubljanice do 

Šentjakobskega mostu, po opor- 
nem zidu tako, da spada struga 
Ljubljanice k občini Ljubljana- 
Vič, obrežje struge Ljubljanice 
pa k občini Ljubljana-Center. 
Nato poteka meja proti zahodu 
po južni strani Šentjakobskega 
mostu, preseka cesto Krakovski 
nasip In poteka dalje po južni 
strani Coizove ta Aškerčeve ce- 
ste do sečišča Aškerčeve ceste 
z Groharjevo ulico, preseka 
Groharjevo ulico in poteka ob 
hi5i št. 2 Groharjeve ulice do 
Tržaške ceste. Od tu dalje po- 
teka meja po južni strani Trža- 
ške ceste do višine Tobačne uli- 
ce, kjer preseka Tržaško cesto 
in teče po severovzhodni strani 
Tobačne ulice do sečišča želez- 
niške proge Ljubljana—Trst. 
Nato poteka po meji železniške 
proge Ljubljana—Trst in Ziljske" 
ga ulice, preseka Erjavčevo ce- 
sto ob zapornici, od koder po- 
teka meja proti zahodu, prese- 
ka železniško progo LJubljana— 
Trst in poteka po severni strani 
ceste na Rožnik, ki je istočasno 
meja katastrskih občin Gradi- 
Sko In Kapucinsko predmestje 
do točke, kjer skrene meja teh 
dveh k. o. proti severu, t. J. v 
sečišču parcel St. 213 k. o. Ka- 
pucinsko predmestje ta parcel 
St. 176-1 ta 73-16 k. o. GradiSko 
predmestje. (Coizova cesta, 
Aškerčeva cesta in Ziljskega ce- 
sta spadajo k občini Ljubljana- 
Center, Tobačna ulica In Cesta 
na Rožnik pa k občini Ljublja- 
na-Vič.) Nato poteka meja po 
meji k. o. Kapucinsko in Gradi- 
ško predmestje, Spodnje Šiške 
in Gradiško predmestje ter Sp. 
Šiške ta Vič do tromeje občin 
Ljubljana-Center, Ljubljana-Si- 
ška ta Ljubljana-Vič. ki se na- 
haja v sečišču parcel St. 567 ta 
721 k. o. Sp. Šiška ter parcele 
St. 1380-1 k. o. Vič. 

7. Med občinama Ljubljana- 
Vič in Ljubljana-Rudnik. 

Od tromeje občine Ljubljana- 
Center, Ljubljana-Vič in Ljub- 
Ijana-Rudr.ik, ki se nahaja na 
»Spicl«. poteka meja proti jugu, 
tako da loči Grubarjev prekop 
od Ljubljanice ter nato po de- 
snem obrežju Ljubljanice do 
Podpečl. 

8. Med občinama Ljubljana- 
Center in Ljubljana-SUka. 

Od tromeje občin Ljubljana- 
Center. Ljubljana-Bežigrad In 
Ljubljana-Siška, ki se nahaja v 
severovzhodni zapornici na Ti- 
tovi cesti, poteka meja proti ju- 
gu, tako da preseka železniško 
progo Ljubljana—Trst na pod- 
nožišču jugovzhodne zapornice, 
nato zavije proti zahodu, prese- 
ka Titovo cesto ob južni zapor- 
nici In poteka dalje po meji že- 
lezniške proge Ljubljana—Trst 
in Prešernove ceste, preseka 
Gosposvetsko cesto pri podno- 
žlSču jugozahodne zapornice. Od 

j tu krene proti severu, OTese-ka 
1 železniško progo Ljubljana—Trst 

in poteka po meji Celovike ce- 
ste in kopališča Ilirija ter pre- 
seka dovozno cesto k Tivolske- 
mu gradu. Nato krene proti za- 
hodu po severni strani te ce- 
ste do ovinka. »Pri brezah«, t. 
j. do sečišča te ceste s potjo — 
parcelo št. 182-1 k. o. Kapucin- 
sko predmestje. Meja zavije na- 
to proti severu po vzhodni stra- 
ni poti — parcele št. 182-1 k. o. 
Kapucinsko predmestje, t. J. po- 
ti, ki pelje skozi gozd proti ho- 
telu BeUevue do sečišča te poti 
z mejo k. o. Sip. Šiška in Kapu- 
cinsko predmestje (pot k Tivol- 
skemu gradu ta gozdna pot — 
parcela št. 182-1 k. o. Kapucin- 
sko predmestje spadata k občini 
Ljubljana-Center). Od tu tavije 
meja proti zahodu, ta sicer po 
meji k. o. Sp. Slška in Kapu- 
cinsko predmestje do sečišča te 
meje s potjo — parcelo št. 721 
k. o. Sp. Slika, nato po severni 
meji te poti do sečišča te poti z 
mejo k. o. Vlč-Sp. Slška, kjer je 
tromeja občin Ljubljana-Center, 
Ljubljana-Siiška ta Ljubljana- 
Vič. (V tej tromeji se sekajo 
parcele štev. 567 in 721 k. o. 
Spodnja Šiška ter parcela 
št. 1380-1 k. o. Vič tako, da sipa- 
da parcela št. 567 k. o. Sp. Ši- 
ška k občini Ljubljana-Slžka, 
parcela St. 721 k. o. Sp. Slška k 
občini Ljubljana-Center ta par- 

RAZPIS 
delovnih mest 

v Upravi 0L0 Ljubljana 
Personalna komisija Okrajne- 

ga ljudskega odbora Ljubljana 
razpisuje 

v Upravi za investicije OLO: 
1. mesto glavnega katkulanla, 
2 mesto srradbenff"?!! referenta. 
Pogoji: ad 1. gradbeni inženir 

ali višji gradbeni tehnik г vsaj 
15-Ietno prakso; ad 2. gradbeni 
tehnik t vsaj 1в '<•' nrakse 

Prošnje se vlagajo pri OLO 
Ljubljana-Kresija, soba št. 13-i. 
Prošnje morajo biti opremljene 
z življenjepisom. Rok xa vlaga- 
nje je do 15. dee. 1955. 

Personalna komisija 

cela št. 1380 k. o. Vič k občmi 
Ljuoljana-Vič.) 

9. Med občinama LJubljaaa- 
Siška in Ljubljana-Vič. 

Od tromeje občin Ljubljana- 
Siška, Ljubljana-Center m 
Ljubljana-Vič, ki se г-ahaja v 
sečišču mej parcel št. 1380-1 k. 
o. Vič m parcel št. 567 in 721 k. 
o. Sp Šiška, poteka meja proti 
severovzhodu po meji kat. ob- 
čin Sp, Slška ta Vič, t. J. po 
meji parcel št. 1380-1 k. o. Vič 
in pare. št. 567 k. o. Sp. Šiška 
do tromeje parcel št. 1380-1 k, o. 
Vič ter parcel št. 567 in 577 k. 
o, Sp Šiška, in sicer v dolžini 
ca. 50 m. Od tu zavije meja 
proti jugozahodu po meji k, o. 
Vič in Sp. Šiška do tromeje k. 
o, Vič, Sp. Šiška in Zg. Šiška. 
Nato zavije pi'oti severovzhodu 
po levi strani poti — parceli št. 
1883 k. o. Zg, Šiška do tromeie 
-arcel št. 1353, 1352 k. o. Zg. 
Šiška in poli — parcele št. 18£3, 
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v dolžini ca. 45 m. Od tu krene 
meja v loku proti severozahodu 
po mejah gozdnih parcel št. 1352, 
1351, 1350, 1319, 1348, 1347, 134(5, 
Ш5, 1344, 1343, 1342, 1326, 1325, 
J324, 1323, 1322, 1320, 1319, 1318, 
131?! 1316, 1310, 1309, 1308, 1307 
in 1306 k. o. Zg. Šiška, ki spa- 
dajo v občino Ljubljana-Siška, 
i-n" parcel št. 1353, 1354, 1341. 
1340-1, 1340-2, 1327, 1328, 1329, 
1330, 1331, 1332, 1333, 1334, 12Ž9, 
1330, 1301, 1302, 1303, 1304 ter 
1305 k. o. Zg. Šiška, ki spadajo 
v občino Ljubljana-Vič. Ta me- 
ja poteka nato do sečišča par- 
cel št. 1305 in ,1306 k. o. Zg. Ši- 
ška z Večno poljo (navedena 
meja je v naravi v pretežnem 
delu potok). Od tega sečišča 
parcel seka mpja Večno pot in 
zavije proti severovzhodu po le- 
vi stran; Večne poti do sečišča 
parcel št. 1275-2, in sicer 1906 
(pot) k. o. Zg. Šiška z Večno 
potjo, in to v dolžini ca. 140 m. 
Nato poteka meja proti severo- 
zahodu po lev! strani poti — 
parceli št. 1906 in seka »Pionir- 
eko progo«, poteka dalje po levi 
etrani poti — parceli št. 1905, 
seka pot — parcelo št. 1886 k 
o. Zg. Šiška in poteka še dalje 
po levi strani poti — parceli št. 
1187 k. o. Zg. Šiška do tromeje 
parcel št. 1185, 1182 k. o. Zg. 
Šiška in poti — parceli št. 1187 
(ta meja je dolga ca. 200 m). Od 
tu zavije meja proti zahodu po 
mejah parcel 1185. 1186, 1191, 
1197 in 1198, ki spadajo k občini 
Ljubljana-Siška ter parcel št. 
1182, 1184, 1192, 1194, 1195, 
11S6, ki pa spadajo k občini 
Ljubljana-Vič. Nato poteka me- 
ja do sečišča parcel št. 1196 in 
1197 k. o. Zg. Šiška s potokom 
»Pržanec«, in sicer v dolžini 450 
metrov. Od tu zavije meja proti 
jugozahodu po levi strani poto- 
ka >PržaneC€ do podaljška se- 
čišča meje parcel št. 1232 In 
1234-1 k. o. Zg. Šiška, in sicer 
v dolžini ca. 170 m. Tu preseka 
potok »Pržanec« in zavije proti 

severozahodu po meji parcel št. 
1232, 1234-1, 1233 do sečišča te 
meje z mejo k. o. Dravlje in 
Zg. Šiška, in sicer v dolžini ca. 
250 m. Nato poteka maja proti 
jugozahodu, in sicer v dolžini 
260 m po leva strani poti — par- 
celi št. 1678 k. o. Dravlje do se- 
čišča te poti s potokom — par- 
celo št. 1643 k. o. Dravlje, ki je 
istočasno tudi tromeja k. o. Zg. 
SiSka, Dravlje in Glince. Od tu 
zavije meja proti severozahodu, 
in sicer v dolžini ca. 190 m po 
desnem obrežju potoka — par- 
celi 5t 1643 k. o. Dravlje do 
tromeje parcel št. 871-2 k. o. 
Glince, 876 in 870 k. o. Glince, 
kjer je tudi tromeja občin Ljub- 
Ijar.a-ftentvid. Ljubljana-Vič in 
Liitbljana-Siška. 

10 Med občinama Ljubijana- 
Bcžigrad in Ljubljana-Siška. 

Od tromeje občine Ljubljana- 
Siška, Ljubljana - Center in 
Ljubljana-Bežigrad, ki se naha- 
ja v severovzhodni zapornici na 
TMovi cesti, poteka maja v loku 
proti zahodu in severu po meji 
železniškega sveta do Janševe 
cestt (železniški svet je omeji- 
čen na terenu z obzidjem in 
ograjo in spada ves k občini 
Ljubljana-Siška). Nato preseka 
meja Janševo cesto (cela Jan- 
ševa cesta k občini LJubljana- 
Bežigrad) ter poteka po vzhod- 
ni meji železniškega sveta kam- 
niške proge, preseka Vodovodno 
cesto in gre dalje po vzhodni 
meji kamniške proge do trome- 
je k. o. Brinje, Ježica, Stožice. 
Nato zavije meja proti zahodu 
po meji k. o. Dravlje, Ježica do 
tromeje k. -o. Šentvid, Ježica In 
Dravlje, ki Je tromeja občin 
Ljubljana-Bežigrad, Ljubljana- 
Siška in Ljubljana-Sentvid 

11. Med občinama Ljubljana- 
Bežigrad in Ljubljana-Sentvid. 

Od tromeje občin Ljubljana- 
Bežigrad, Ljubljana-Siška m 
Ljubljana-Sentvid. ki se nahaja 
na tromeji k. o. Dravlje, Ježica 
in Šentvid, poteka meja po meji 

k. o. Šentvid, Ježica in Vižmar- 
je, Ježica do sečišča te meje z 
desnim bregom Save. 

12. Med občinama Liubljana- 
Bežigrad in Ljubljana-Crnuče. 

Od tromeje občin Ljubljana- 
Bežigrad, Ljubljana-Sentvid in 
Ljubljana-Crnuče, ki se nahaja 
v s.ečišču meje k. o. Vižmarje— 
Ježica z desnim bregom Save, 
poteka meja v loku proti jugo- 
vzhodu po desnem bregu (regu- 
liranem) Save do sečišča tega 
brega z mejo k. o. Šmartno ob 
Savi in Složice, ki je istočasno 
tromeja med občinami Ljublja- 
na-Bežigrad, Ljubljana-Crnuče 
in LJubljana-Mosite. 

13. Med občinama Ljubljana- 
Vič in Ljubljana-Sentvid. 

Od tromeje občin Ljubljana- 
Siška, Ljubljana - Šentvid in 
LJubljana-Vif, ki se nahaja v 
stikališču parcel št. 871-2, 876 
in 870 k. o. Glince ter potoka 
— parcele št. 1643 k. o. Dravlje, 
poteka meja proti zahodu po 
dosedanji meji bivše občine 
Šentvid in bivšega MLO Ljub 
Ijana. (Naselje Grič spada k ob- 
čini Ljubljana-Vič.) 

14. Med občinama Ljubljana 
Šentvid in Ljubljana-Siška. 

Od tromeje občin Ljubljana- 
Sentvid. Ljubljana - Šiška in 
Ljubljana-Vič, ki se nahaja 
stikališču parcel št. 870, 871-2, 
876 k. o. Glince ter parcele št. 
1643 k. o. Dravlje — v naravni 
potok, poteka meja po meji ka- 
tastrskih občin Glince-Dravlje 
in Sentvid-Dravlje dp tromeje 
katastrskih občin Sentvid-Drav- 
l)e-.težica, ki Je Istočasno meja 
občin Šentvid, Šiška, Bežigrad. 
(Hišne številke 8, 15, 19, 23' in 
25 naselja Zapuže spadajo pod 
občino Šentvid.) 

Mejd med občinama Ljublja- 
na-Polje in občinama Ljublja- 
na-Moste in Ljubljana-Rudnik 
potekata po mejah katastrskih 
občin, zaradi česar komisjja te 
meje podrobno ni določevaJa. 

Občinski ljudski odbori 

NAVODILO 

držcsv!|c№om za vlaganje prošenj 

za stanovanja 

Za dodeljevanje stanovanj so 
pristojne občine. Zato morajo 
prosilci vlagati prošnje za sta- 
novanje pri občinskih ljudskih 
odborih. V smislu odlokov o po- 
stopku pri razdeljevanju stano- 
vanj morajo prosilci na ob- 
močju Ljubljane vlagati proš- 
nje pri občinskem ljudskem od- 
boru, v čigar okolišu je ustano- 
va ali podjetje, kjer so prosilci 
zaposleni. Prosilci, ki so že 
imeli vložene prošnje za stano- 
vanje pri bivšem Mestnem ljud- 
skem odboru, se lahko sklicuje- 
jo na že vložene prošnje in jim 
novih prošenj ni treba kolkova- 
ti. Občinski stanovanjski organi 
bodo v takih primerih po služ- 
beni dolžnosti dvlKnill staro 
prošnjo iz arhiva, ki se nahaja 
sedaj na Tajništvu za stanovanj- 
ske zadeve Okrajnega ljudskega 
odbora. Vse prošnje, ki so jih 
prosilci za stanovanja vložili do 
1. septembra t. 1. pri bivSem 
Stanovanjskem uradu, oziroma 
pri bivii Stanovanjski upravi 
Mestnega ljudskega odbora in 
niso nanje prejeli rešitve, da so 
sprejeti v prioritetni red, pa se 
smatrajo kot negativno reftene. 
Prosilci naj upoštevajo, da Je 
bilo pri bivšem Stanovanjskem 

uradu pri Mestnem ljudskem 
odboru vloženih okoli 9.G00 pro- 
šenj za stanovanja, ki niso mo- 
gle biti rešene, ker ni na raz- 
polago stanovanj. Zato ne bi 
imelo smisla, da bi sedaj preje- 

mali taki prosilci negativne od- 
ločbe, kar bi samo obremenje- 
valo aparat in bi bile te rešitve 
samo formalnega značaja. Nove 
prosilce, ki bodo vložili prošnje 
za stanovanja pri občinskih 
ljudskih odborih, bo posebna 

komisija za določanje prioritet- 
negak reda vnašala v prioritetni 
red, in sicer samo tolikšno šte- 
vilo prosilcev, kolikor bo pred- 
vidoma možno dodeliti stanovanj 
v razdobju 6 mesecev. 

OBČINA UUBUANA-M0STE 

ODLOK 
Na podlagi t. C. 1. priloge I'A 

Zakona o prlstojncMti občinskih 
in okrajnih ljudskih odborov v 
zadevah, ki so urejene z dose- 
danjimi republiškimi predpisi 
(Uradni list LRS, St. 26'130-55) 
in v zvezi s 35. členom Uredbe o 
razdeljevanju In odpovedi sta- 
novanj (Uradni list LRS, šteV. 
19 86-55 in št. 43-151-55) Izdaja 
Občinski ljudski odbor Ljublja- 
na Moste po sklepu 3. seje Ob- 
činskega ljudskega odbora dne 
9. nov. 1955 

ODLOK 
o postopku pri razdeljevanja 

stanovanj. 
I 

SPLOSNE DOLOČBE 
1. člen 

Ob6unski ljudski odbor dode- 

ljuje stanovanja po svojih or- 
ganih za sitamovanjske zadeve 
samo tistim prosilcem v občini, 
ki izpolnjujejo pogoje po 12. in 
15 členu Uredbe o razdeljeva- 
nju in odpovedi stanovanj. 

Novim priseljencem dodeljuje 
Občinski ljudski odbor stanova- 
nja le v primerih, če Je dal pred 
preselitvijo prosilcev v občino 
pismeno zagotovilo, da jim bo 
preskrbel stanovanje. 

Stanovanjska komisija prizna 
za nujne le toliko prosilcev iz 
prednjih odsitavkov tega člena, 
kolikor Jih bo mogoče rešili v 
tekočem letu glede na razpolož- 
ljiva stanovanja. 

2. člen 
Prosilcem, kit so zaposleni pri 

službodajalcu, kateri razpolaga z 
lasitniml stanovanji, ki so manj 
obremenjena od povprečne 
obremenitve stanovanj, t kateri- 

mi razpolagajo občinski ljudski 
odbori ali pa imajo možnost 
zgraditi stanovanja, lahko ob- 
činski ljudski odbor odklonil 
dodelitev stanovanja. 

Ti predpisi se uporabljajo tudi 
za doslej nerešene prošnje de- 
lavcev in uslužbencev tistih de- 
lodajalcev, glede katerih občin- 
ski ljudska odbor ugotovi, da 
razpolagajo z lastnimi stanovanji 
ali da imajo možnost zgraditi 
stanovanja. 

3. člen 
Prosilci, ki že imajo za svojo 

ožjo družino primerno stanova- 
nje In i Hjo preseliti v občino 
še druge svoje sorodnike, ne mo- 
rejo zaradi preselitve zahtevati 
večjega stanovanja. 

II. 
POSTOPEK PRI RAZDELJE- 

VANJU 
4. člen 

Prošnje za dodelitev stanovanj 
vlagajo prosilci pri občinskem 
ljudskem odboru. 

Pri Občinskem ljudskem od- 
boru Moste vlagajo prošnje tisti 
zaposleni prosilci za dodelitev 
stanovanj, ki Imajo svoje delov- 
no mesto na območju te občine. 

Nezaposleni prosilci vlagajo 
prošnje za dodelitev stanovanja 
v občini Iz 2. odstavka tega čle- 
na le tedaj,- če stalno bivajo na 
območju te občine. 

P rokici, ki se po daljši odsot- 
nosti vračajo v Ljubljano (izse- 
ljenci, službeno premeščeni Iz 
Ljubljane, upokojenci itd.), vla- 
gajo prošnje za stanovanje pri 
Občini LJubljana-Moste le, če se 
želijo naseliti v območju te ob- 
čine in se ne štejejo za nove pri- 
seljence. 

5. člen 
Stanovanjska komisija Občin- 

skega ljudskega odbora odloči, 
ali se prosilec uvrsti v seznam 
upravičenih prlčakovalcev. Ce 
prosilec ne izpolnjuje pogojev za 
uvrstitev v seznam, ga o tem 
obvesti neposredno. 

6. člen 
Stanovanjska komisija občin- 

skega ljudskega odbora reši 
prošnjo v roku dveh mesecev. 
Proti tej odločbi o uvrstitvi v 
seznam, kakor tudi proti odločbi 
o neuvrstitvi v seznam, ni pri- 
tožbe. 

7. člen 
Stanovanjska komisija uvrsti 

v seznam upravičenih pričako- 
v al cev toliko prosilcev, kolikor 
pričakuje prostih stanovanj v 
razdobju 6 mescev, za katero se 
seznam sestavi. 

8. člen 
Osebe, ki so sprejete v se- 

znam upravičenih pničakoval- 
cev, pa Jim v razdobju (6 mese- 
cev), za katero je seznam se- 
stavljen, -stanovanje ni dodelje- 
no, se morajo uvrstiti v seznam 
naslednjega razdobja na čelo 
novega seznama po že desožo- 
nem vrstnem redu, če se pogoji 
za uvrstitev v seznam upraviče- 
r.ih prlčakovalcev medtem niso 
bistveno spremenili. 

9. člen 
Izjemoma lahko komisija vrst 

ni red v seznamu upravičenih naknadno prlčakovalcev пакпаа-и. spre- 
meni In uvistd v sezna7J' adi 
ce ki izgubijo stanovanje zaradi 
0-.emeata.-nih nezg(xl 
plave, potres in podobno) ali. ki 
se morajo izseliti Iz svojega sta- 
novanja po odločbi pristojne ko- 
ml<rfje, ki ugotovi, da je stano- 
vanje za življenje nevarno (za- 
radi rušenja). 

Ce razpolaga službodajalec, pri 
katerem Je prosilec iz 1. odstav- 
ka tega člena zaposlen, z lastni- 
mi stanovanji, je ta službodaja- 
lec dolžan dati prosilcu na raz- 
polago stanovanje, če občinski 
ljudski odbor ugotovi, da ima 

možnost preskrbeti tako stano- 
vanje. 

10. člen 
Seznam upravičenih prlčako- 

valcev se objavi na krajevno 
običajen način. 

11. člen 
Odločbo o dodelitvi stanova- 

nja izda organ občinskega ljud- 
skega odbora iz prvega odstav- 
ka prvega člena tega odloka. 

Prosilci se smejo vseliti v sta- 
novanje šele, ko je odločba o 
nakazilu pravomočna. 

Občinski ljudski odbor izda 
odločbo za stanovanje, s katerim 
razpolaga po seznamu upraviče- 
nih prlčakovalcev, za stanova- 
nja, s katerimi razpolaga služ- 
bodajalec, pa po predlogu tega, 
če so Izpolnjeni splošni pogoji 
za dodelitev stanovanja po na- 
čelih Uredbe o razdeljevanju in 
odpovedi stanovanj. 

Proti določbi o dodelitvi star 
novanja, je dopustna pritožba 
na tajništvo Okrajnega Ijud 'te- 
ga odbora, v katerega delovno 
področje spadajo stanovanjske 
zadeve. 

m. 
KONČNE DOLOČBE 

12. člen 
Ta odlok dobi veljavo z dnem 

objave v »Glasniku«. 
Predsednik ObLO: 

Ing. Gašper Muha s. r. 
Podoben odlok so sprejele tu- 

di ostale ljubljanske občine. 

Pod vodstvom predsednika 
ObLO ing. Gašperja Muhe je • 

111. REDNA SEJA OBČIN- 
SKEGA LJUDSKEGA ODBORA 
dne 9. novembra 1955 obravna- 
vala nasledjijl dnevni red: 

1. Odlok o postopku pri raz- 
deljevanju stanovanj. 

2. Od'lok o ustanovitvi Stano- 
vanjske skupnosti Ljubljana 
Moste. 

3. Odločba o formiranju Sta- 
novanjske uprave Ljubljana 
Moste. 

4. Imenovanje kom is Je za pro- 
dajo hiš SLP. 

5. Imenovanje cenilne komi- 
sije. 

6. Odlok o dopolnilnih plačah 
in funkcijskih dodatkih. 

7. Personalne zadeve. 
8 Gospodarske zadeve. r 
9 Poročilo podpredsedenlka j 

Občinskega ljudskega odbora o 
delu svetov In Q pripravah za I 
proračun 1950. 

(iz sejnega, zaoisnika) 
I. 

Po krajši razpravi je občinski 
ljudski odbor na predlog Sveta 
za stanovanjske zadeve ObLO 
sprejel odlok o postopku pri raz- 
deljevanju stanovanj. Odlok 
upošteva priporočila, ki jih je 
dal ljubljanski Mestni svet na 
svojih sejah dne 28. oktobra m 
2. novembra 1955. 

Ker Je bila ukinjena centralna 

sva^a ^rnne' ie;b; 
tin-il ljudski odbor na predlog 
občinskega stanovanjskega sveta 
sprejel odlok o ustanovitvi Sta- 
novanjske skupnosti na območju 
občine Ljubljana Moste, kakor 
ga je obrazložil predsednik Sta- 
novanjskega sveta tov. Hrže- 
njak. 

III. 
Ljudski odbor je sklenil, da 

se ustanovi za območje občine 
Moste 

Stanovanjska uprava LJubljana- 
Moste 
in sicer: 

Nn podlagi 1. lU 2. člene 
SploSnega zakona o ureditvi ob- 
čin in okrajev (Uradni list FT RJ 
S'ev. 2в-2вЧ'55) 1. in 7. člena Za- 
kona o prlstojno«4 občinskih il» 
okrajnih ljud. odborov (Urad- 



»GLASNIK« STRAN 299 ] 

ni list FLRJ štev. 34-371'55) 1. in 
2- 61 ena Zakona o pristojnosti 
obtinsilcih in okrajnih odborov v 
zadevah, ki so urejene z doseda- 
njimi republiškimi predpisi s 
Prilogami I. in II. 4., 8., 10. in 31. 
člena Statuta obilne z dne 15. 
avgusta 1955 ter na podlagi 5. 
člena Uredbe o upravljanju sta- 
novanjskih hiš (Uradni 1. FLRJ 
štev. 29-344) izdajam po sklepu 
Občinskega ljudsxega odbora 
Ljubljana Mos.te na seji dne 9. 
novembra 19a5. 

odločbo 
o 'ustanovitvi Stanovanjske 
uprave Ljubljana Moste. 

1. Ustanovi se Stanovanjska 
uprava Ljubljana Moste s sede- 
žem v Ljubljani Moste. 

2. Stanovanjska uprava oprav- 
lja upravno poslovanje in admi- 
nistracijo stanovanjske skupno- 
sti po določilih Uredbe o uprav- 
ljanju stanovanjskih hiš ter 
Uredbe o razdeljevanju in odpo- 
vedi stanovanj. Njene naloge so 
predvsem določanje najemnin na 
podlagi stanovanjske tarife, od- 
ločanjen o sklepanju in odpove- 
di stanovanjskih pogodb ter 
nadziranje hišnih svetov. 

3. Dohodki stanovanjske upra- 
ve se ustvarjajo iz dela sklada 
za hišno upravo, ki ga določi 
Svet stanovanjske skupnosti in 
iz morebitnih dotacij Občinske- 
ga ljudskega odbora Ljubljana 
Moste. 

4. Poslovanje Stanovanjske 
uprave vodi šef, k! Je odgovo- 
ren za svoje poslovanje Svetu 
stanovanjske skupnosti Ljublja- 
пј Moste. 

5. Stanovanjska uprava je 
dolžna predložiti Svetu stano- 
vanjske skupnosti v potrditev 
lelni predračun dohodkov in iz- 
datkov in zaključni račun. 

(5. Svet stanovanjske skupno- 
sti določa odstotek najemnine, 
ki ga prispeva posamezna hiša 
za kritje stroškov Stanovanj- 
ske uprave. 

7. Višino plače šefa in usluž- 
bencev določi Svet stanovanj- 
ske skupnosti v okviru ObLO 
Ljubljana Moste. 

8 Stanovanjska uprava poslu, 
je po določilih Uredbe o uprav- 
jainju stanovanjskih his ter 
Uredbe o razdeljevanju in odpo- 
vedi stanovanj ter drugih ve- 
ljavnih predpisih. 

9. Pravila Stanovanjske upra- 
va sprejme Svet stanovanjske 
skupnosti In potrdi ObLO Ljub- 
Ijsna Moste. 

10. Ta odločba velja od 1. nov. 
1955 dalje. 

V razpravi je bilo sklenjeno, 
da naj stanovanjska uprava 
kontrolira, kako se skladi za 
popravila koristijo. 

IV. 
Nato je ljudski odbor ime- 

noval 
Komisijo za prodajo manjših 

hišic Splošnesa ljudskega pre- 
moežnja: za predsednika komi- 
sije tov. Zdravko Rakušče, pod- 
predsednika ObLO Ljubljana 
Moste, člana: Franc Taurer In 
Avgust Kregar, tajniške posle 
pa bo opravlja.! Mirko Vehovec. 

V. 
Imenovana je cenilna komi- 

»Ijn. 
1. 

Pri Občinskem ljudskem od-- 
boru Ljubljana Moste se usta- 
novi posebna kdmisija za ce- 
nitve. 

2. 
Člani te komisije so Ijud.-.hl 

odborniki in strokovnjaki. 
3. 

V komisijo se Imenujejo na- 
slednji člani; 

1 Jože Volmuit, ljudski odbor- 
nik — predsednik 

2. KVanc Brajer, ljudski od- 
bornik 

3. Alojz Kregar, ljudski od- 
bornik 

4. Jože Kunej, gradbeni teh- 
nik 

5. Ing. Anton Tribušon, tehnič- 
ni vodja 

6. Franc Zaje, ml. Šmartno 
7. Boris CamecniK, usl. ObLO 

Ljubljana Moste. 
4. 

Naloga komisije je ceniti ne- 
premičnine in premičnine v po- 
sameznih primerih, kakor je to 
pogrebno v upravnem postopku. 
Prav tako sodelujejo pri ocenje- 
vanju škode, povzročene po ele- 
memtarnih nezgodah na premo- 
ženju državljanov In na sploš- 
nem ljudskem premoženju ter 
tudi s tem pomoč upravnim or- 
ganom. 

VI. 
Po krajši razpravi je ljudski 

odbor sprejel nov odlok o do- 
polnilnih plačah in funkcijskih 
dodatkih uslužbencev uprave 
ObLO, ki Je prilagojen pripom- 
bam državnega Sekretariata za 
splošno upravo in proračun 
LR3 in Okrajnega ljudskega 
odbora Ljubljana. 

VII. 
Personalne zadeve. 
Za načelnika oddelka za 

splošno upravo in proračun je 
Imenovan tov. Rado Maher, za 
namestnika sodnika za prekrške 
tov. Miroslav Vehovec. 

Imenovana je tudi Komisija 
za registracijo prebivalstva 
{predsednik: Vili Strašek, tajnik 
ObLO, tajnik Rado Maher, čla- 
ni- Dušan Tratnik, ekonomist, 
Bogdan Terčelj In Boris Ca- 
mernik). 

Naloga komisije bo, da po da- 
nih navodilih izvrši vse pred- 
priprave za izvedbo registracije, 
organizira in vodi registracijo, 
ki bo dne 15. decembra 195S ter 
ukrene .vse potrebno, da bo ob- 
č.;na imela do konca leta 1955 
svoj lastni register stalnega pre- 
bivalstva. 

IMENOVANJE ARBITROV 
Po zakonu o pristojnosti ob- 

činskih ljudskih odborov (Urad- 
ni list FLRJ štev. 34'55) in po 
čl. 9 (Uradni Ust FLRJ St. 20'52) 
in navodil k citirani uredbi 
(Uradni list FLRJ štev. 26'52) re- 
šujejo pritožbe o odpovedi de- 
lovnega razmerja delavcev in 
uslužbencev gospodarskih orga- 
nizacij občinske arbitraže 

Naloga občinske arbitraže je, 
da ugotovi umestnost odpovedi. 
Prepričati se mora pri podjetju, 
ki daje odpoved, ali so podane 
vse okoliščine, ki so navedene v 
obrazložitvi odpovedi ali ne. Ce 
ugotovi, da so okoliščine poda- 
ne, zavrne pritožbe, v nasprot- 
nem primeru pa ugodi pritožbi 
in razveljavi odpoved. 

Komisija za pravne predpise 
in organizacijska vpra-šanja pri 
Občinskem ljudskem odboru 
Ljubljana Moste je izbrala za 
listo arbitrov predlog občin. sin. 
sveta opirajoč se na 9. člen cit. 
uredbe, da so zastopane vse go- 
spodarske panoge. 

Ljudski odbor Je sprejel na- 
slednji 

sklep: 
Potrdi se predlagana lista ob- 

činskega sindikalnega sveta in 
se imenujejo za arbitre nasled- 
nji tovariši; 

1. Vane Avsec, tovarna »Sa- 
turnus« . 

2. Vito Mllovanovlč, Ljubljan- 
ska tovarna hranil 

3. Tončka Plešnar, Gradber.o 
podjetje »Graditelj« 

4. Pepca Skubic, tovarna >Sa- 
tumus« 

5. Maks Drobež, Kemična to- 
varna 

8- Alojz Ilovar, tov. »Indos« 
^ Predlagane liste Občinskega 

ljudskega odbora pa at imenu- 

jejo za arbitre naslednji: 
1. Franc Brajer, član Občin- 

skega ljudskega odbora 
2. Rado Macher. načelnik od- 

delka za spi. upravo in pro- 
račun 

3. Stanko Dovč, referent za 
delovne odnose. 

UPRAVNI ODBOR 
ZDRAVSTVENEGA DOMA 

LJUBLJANA MOSTE 
Na podlagi 7. člena ш pril. 

I/A 3. poglavje-. XII. zakona o 
pristojnosti občinskih ljudskih 
odborov (Uradni list FLRJ, štev. 
34-371'55) v zvezi z 2., 3. in 4. 
členom Uredbe o upravljanju 
zdravstvenih zavodov (Uradni 1. 
FLRJ štev. 30-252-53) in sklepa 
ObLO Ljubljana Moste na seji 
dne 9. nov. 1955 je izdal pred- 
sednik ObLO naslednjo 

ODLOČBO 
1. 

Imenuje se upravni odbor 
Zdravstvenega doma Ljubljana 
Moste kot organ upravljanja. 

2. 
V upravni odbor se imenujejo 

kot člani: 
1. Jože Vaši, predsednik UO 
2. Vida Kastelic čian 
3. Miro Garbajs član 
4. Vladimir Drnovšek, član 
5. Albert Bavec, član 
6. dr. Joža Cuček, član 
7. dr. Milena Stamač, član 
8. Marija Miloradovič, član 
9. Fani Tratnik, član. 
Upravni odbor prične z delom 

takoj. 
Za sklepanje zakonskih zvez 

je pooblaščen tov. Jaško Gor- 
janc, podpredsednik OLO Ljub- 
ljana. 

VIII. 
Gospodarske zadeve. 

Ljudski odbor je odobril pra- 
vila o organizaciji in delu Le- 
karna Moste v Ljubljani z malo 
spremembo v skladu za nagrade. 

Transformatorska postaja na 
Bizoviku bo. zelo potrebna, ker 
je oskrba z električno energijo 
na tem območju skrajno slaba. 

Gradnja In oprema bi stala 
2,800.000 din. Vrednost dosedaj 
vloženega dela prebivalstva in 
elektrifikaoijskega odbora znaša 
200.000 din; podjetje »Elektro- 
Ljubljana« bo prispevalo 400.000 
dinarjev, Elektro Ljubljana-me- 
sto 700.000 din, občina naj bi 
prispevala 1,500 000 din. Ker pa 
občina trenutno ne razpo'.aga z 
zadostnimi finančnimi sredstvi, 
sklene ljudski odbor najeti po- 
sojilo 1,500.000 din pri Upravi 
stanovanjskega sklada OLO 
Ljubljana. 

Razširjen je predmet poslova- 
nj,-! gradbenega podjetja »Gra- 
ditelj«. Ljubljana, Smartloška c. 
64'6, in sicer: 

Izvršuje vse vrste gradbeni- 
štva, v\ sok ograd en j in vse viste 
gradbenih adaptacij in popravi- 
la stavb. Prodaja gradbenega 
materiala na malo in posojanje 
gradbenega opaznega lesa in 
montažnih lestev za fasadne 
odre. 

Prenesene so nekatere stavb- 
na parcele iz uprave podjetja 
Saturnus v upravo ObLO Moste. 

Dodeljena Je bila ena parcela 
SLP dvema prosilcema za grad- 
njo hiše dvojčka. 

IX. 
V nadaljevanju seje Je pod- 

predsednik občinskega ljudske- 
ga odbora tov. Zdravko Raku- 
šček dal poročilo. 

Poročilo o delu Svetov 
in o pripravah za proračun 1956. 

Delo Občinskega ljudskega od- 
bora Ljubljana Moste se Je od 
začetka poslovanja do danes 
osvedot-očilo predvsem na reše- 
vanje tekočih zad«^ in gospo- 
darska, prosvete, ko-munaie in 

zdravstva ter socialnega skrb- 
stva, hkrati pa je pristopilo h 
konkretnemu načrtovanju po- 
treb proračunskega in investi- 
cijskega značaja za leto 1956. 

Svet za gospodarstvo je opra- 
vil do sedaj naslednje delo: 

V gospodarski panogi indu. 
strije je bila izdana in po občin- 
skem ljudskem odboru potrjena 
odločba, s katero se dopolnjuje 
predmet poslovanja »Oljarni«. 

V gospodarski panogi je bilo 
Izdanih do sedaj 5 dovoljenj za 
izvrševanje obrti zasebnikom, In 
sicer: 

Kristina Trebar (izdelovanje 
galanterijskih izdelkov Iz te' s> 
tlla in polivinila), 

Anice Podobnik (popravilo In 
krpanje nogavic) 

Janez Šimenc (Izdelovanje 
predmetov Iz organskih snovi, 
plastičnih mas In umetnih smol) 

Alojzija Bertoncelj (izdelova- 
nje tekstilne galanterije). 

Drago Strniša (predelovanje 
sadja in zelenjave ter izdelova- 
nje >"",nih sokov, sirupov in 
močnih pijač). 

Register zasebne obrti je pre- 
nesen na občino in se sestavlja. 
V socialistični obrti ni bilo Iz- 
prememb razen danes odobrene 
spremebe poslovanja podjetja 
»Graditelj«. V panogi trgovine 
Je izdana odločba o konstitu- 
iranju trgov, podjetja »Krma« 
Ljubljana ter je danes občinski 
ljudski odbo-r potrdil podjetju 
tudi pravila poslovanja. 

V kmetijstvu se opravljajo vsi 
posli, ki Jih mora občina oprav- 
ljati državljanom. Do sedaj Je 
bilo izdanih nad 50 živinskih 
polnih listov, sprejemajo se vlo- 
ge za izdajanje dovoljenj za po- 
sek lesa in drv. V septembru Je 
bilo izvršeno Hcenciranje ple- 
menjakov, v oktobru je bilo iz- 
vršeno poskusno cepljenje zoper 
konjsko smrkavost ter pregle- 
danih nad 300 konj, 

Cenilna komisija za kmetijsko 
statistiko je napravila poročilo o 
pričakovanem in končanem pri- 
delku poljskih pridelkov in 
sadja. 

Glede upravljanja zadev sploš- 
nega ljudskega premoženja je 
na današnji seji občinski ljudski 
odbor obravnaval prve primere 
odstopa in dodeljevanja zem- 
ljiških parcel. 

Finančni inšpektor je Izvršil 
tri preglede v podjetjih; »To- 
tra«, »Teol« in »Graditelj«, za- 
radi kontrole poslovanja, poleg 
tega so bila obiškana razna 
podjetja zaradi spoznavanja pro- 
blemov in pripravo za sestavo 
družbenega plana za leto 1956. 

Zavedajoč se važnosti nalog, 
ki bodo prišle na občino z na- 
slednjim poslovnim letom, ter 
parvočasne zagotovitve finanč- 
nih sredstev se velika važnost 
polaga sestavi družbenega plana 
in proračuna za leto 1956. 

Občinski ljudski odbor je v ta 
namen že na prejšnji seji tiil 
seznanjen v grobih obrisih, s 
kakšnimi sredstvi more občina 
v okviru dosedanjih planskih 
inštrumentov računati, na drugi 
strani pa so posamezni sveti že 
pripravili pregled posameznih 
potreb in izdatkov za svoje 
področje v prihodnjem letu. Na 
zadnji seji ludskega odbora je 
bila o tem živahna diskusija ter 
se je po zaključkih te seje pri- 
stopilo k sestavljanju prioritet- 
nega reda posameznih izdatkov 
in investicij za leto 1956. Skupni 
dohodki občine za leto 1956 nam 
še niso znani, ker ni še znan na- 
čin delitve dohodkov in planski 
instrumenti za leto 1956, zato 
smo mogli sestaviti samo plan 
izadlkov. kar se odraža v pro- 
v 17.orni sestavi proračuna naše 

občine za leto 1958, 
Nedvomno predvideni prora- 

čun z ozirom na ogromne pere- 
če potrebe občine Ljubljana 
Moste ni bil pretiran, saj so 
izdatki namenjeni dejansko le v 
tista področja, ki so največja 
rak rana naše občine, t. j. ko- 
munalno-stanovanjske, socialno- 
zdravstvene ter prosvetne na- 
mene. Kljub temu pa je bila 
končna številka ob upoštevanju 
dejanske gospodarske moči naše 
občine občutno previsoka ter jo 
je bilo potrebno znižati na mi- 
nimum. V tem cilju so sveti na 
svojih sejah pot-ovno razprav- 
ljali o prora^UusJrih potrebah 
ter ob upoštevanju skrajne šted- 
nje in splošne gospodarske lini- 
je — zmanjšanja InvesrticV na 
minimum, kar so v zadr.jem ča- 
su poudarjali vsi naši vodilni 
funkcionarji, nekatere postavke 

■znižali, druge pa črtali ter jih 
prenesli za realizacijo v nasled- 
nje obdobje dveh, treh let. 

Svet za prosveto; Osnovni 
problem tega sveta je pridobiti 
nove učilnice v osnovnih šolah, 
kot v Mostah, Novih Jaršah, 
Hrušici. Ta problem je žt letos 
precej pereč, v prihodn. cm letu 
pa se bo stanje še občutno po- 
slabšalo. ker se pričakuje novih 
ISC učencev O/iroma upostavitev 
novih štirih učilnic brez upo- 
šttvanja. da so že sedanje raz- 
mer" take, da jih ni mogoče 
vzdržati. (Osnovna šola Moste 
ima eno učilnico v terenski dvo- 
rani terena KodeJjevo, kjer je 
zjutraj pouk. popoldne pa so 
množični sestanki). 

Sve; je skienu predlagati Ob- 
činskemu ljudskemu odboru, da 
^e za prihodnje leto vnose v 
proračun 56,000.000 dinarjev za 
nadzidavo šole v Mostah za kar 
,o priprave že v teku. Naročen 
je glavni projekt pri Projektiv- 
nem ateljeju, ki bo gotov, tako 
Ja bi se lahko spomlad; pričela 
gradbena deia. Za osnovni šoli 
v Novih Jaršah in Hružici pa je 
bil sprejet sklep, da se v pri- 
hodnjem letu pristopi k pripra- 
vi tehnične dokumentacije za 
adaptacijo obeh šol v letu 1957 
pa pristopi k delu samem. Svet 
,e ugotovil — tudi potrebo — 
ci je že davno želja prebival- 
,:va občine Moste, Izgiadnja 
iuiturnega doma. Sklenjeno je 
r.lo, da se v prihodnjem pro- 
ačunu v letu 1956 predvidijo 
redstva za izdelavo Idejnega 
snutka ter določi lokacija, kjer 

»i stal dom. Isto se je razprav- 
jalo o novi gimnaziji, za katero 
e treba sestaviti program. 

Svet za stanovanjske zadeve 
je ugotovil, da je stanovanjski 
>rob!em z ozirom na veliko šte- 
vilo industrijskih objektov, že 
iograjenih in v izgradnji, zelo 
jereč, ker se ni vzporedno z iz- 
gradnjo razvijala stanovanjska 
/.gradnja. Mnenje Sveta je. da 
e treba takoj v prihodnjem le- 
u pristopiti k reševanju tega 
oroblema z novo gradnjo ter je 
iredvidel v proračunu za leto 
1956 30,009.000 dinarjev za zgra- 
litev dveh blokov po 14 stano- 
/anj do plošče; v naslednjem 
etu pa njihovo zgraditev do 
.'selitve. To predstavlja sicer v 
azmerju s potrebami malen- 
cost, vendar pa pomeni začetek, 
i vsakim novim letom pa bi se 
norala sredstva za ftanovanjsko 
/.gradnjo večati. Poleg gradnje, 
O bi jo izvajal ljudski odbor iz 
vojih proračunskih sredstev, 
predvideva Svet formiranje po- 
ebnega sklada za stanovanjsko 
/.gradnjo, kjer bi se zbirala 
redstva poedlnih gospodarskih 
irganizacij, namenjena za sta- 
lovanjsko izgradnjo za potrebe 
■odjetij. Da bi se zajela tudi 

sredstva, s katerimi razpolaga 
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gotovo Število zasebnikov-asluž- 
bencev, delavcev, je skleni. 
Svet formirati posebne stano- 
vanjske zadruge, ki bi ob po- 
gojih, ki jih določa odlok Mest- 
nega ljudskega odbora Ljublja- 
na, gradili hiše v vrstnem siste- 
mu. 

Nadalje je Svet za stanovanj- 
ske zadeve predvidel formiranje 
občinske stanovanjske uprave 
kar je že obravnavala danasnjfc 
•eja. 

Komisija je objavila prioritet- 
ni red prosilcev za stanovanje 
za naslednjih Sest mesecev. 

Da bi se olajSalo delo posa- 
meznim zasebnim lastnikom in 
graditeljem stanovanjskih hiš 
Je bii sprejet sklep, da se do- 
voli gradbenemu podjetju »Gra- 
ditelj« prodajo gradbenega ma- 
teriala v manjših količinah. 

Svet ia idravstvo je smatra 
kot eno svojih osnovnih nalog 
zgraditev Zdravstvenega doma v 
Mostah ter je v ta namen ime- 
novan poseben odbor, ki ims 
nalogo, pripraviti vse potrebnt 

načrte in proračune, lokacija 
pa je že določena. Ker Zdrav- 
stveni dom že obstoja, je Svet 
• azpravljAl tudi o usposobitvi 
Zobne ambulante v okviru 
Zdravstvenega doma, ter v ta 
•lamen predvidel nabavo dveh 
gobarskih stolov v višini 1.000.00U 
dinarjev, ki so predvideni v 
proračunu. V proračunu tegs 
^veta sta viseči dve postavki in 
iicer dotacija Lekarni Moste v 
tišini 1,087.000 din in Zdrav- 
stvenemu domu v višini 1,000.000 
iinarjev kot obratna sredstva 
Ta dotacija pa pride v primeru, 
ie bi v smislu novih predvida- 
aih predpUov, banke ne dajale 
/eč tovrstnih kreditov. 

Svet za socialno varstvo. Svet 
'.a varstvo matere in otroka ter 
5vet z delo nimajo nikakih in- 
vesticijskih potreb, funkcionalni 
zdatki pa so v glavnem formi- 
■ani na osnovi podatkov OLO 

, Ljubljana za področje Most. 
vendar te številke mso dokonč- 
ne. Največje postake v prora- 
čunih teh svetov predstavljajo' 

3,600 000 din 1. podpore starih in onemoglih   
2. podpore socialno ogroženih otrok . . ,• 
3. vzdrževanje otrok v mladinskem domu . 
4. šolske mlečne kuhinje  
5. počitniške zdravstvene kolonije .... 
6. stroški oskrbovancev v Domu onemoglih 
7. preventivna služba  
8. zdravljenje po uredbi  3.500.000 din 

skupaj . 23,580.600 din 

1,880.000 din 
2,900,000 dm 
3,300.000 din 
1,600.000 din 
3,000.000 din 
4,000,000 din 

Svet za socialno skrbstvo je 
sklenil, da Izvede revizijo vseh 
soc. podpor ter izdela nov kri- 
terij za dodeljevanje istih. Re- 
vizijo bo izvedel tudi v domo- 
vih onemoglih, kjer imamo 38 
oskrbovancev. 

Svet za gradbene in komunal- 
ne zadeve je ugotovil potrebe 
po novi gradnji in vzdrževanju 
naprav teh sredstev, ki so po- 
trebna v letu 1956. Na osnovi 
priprav In analiz Je predlagal 
»voj proračun za leto 1958 v v!- 
Sini 138,190.000 dinarjev, kar 
predstavlja 54% celotnega pred- 
videnega proračuna. Na svoji 
drugi seji pa Je svet ponovno 
pretresel potrebe svojega pod- 
ročja dela г vidika Cimvečje 
Stednje in nujnosti ter znižal 
postavke za 47.000.000 dinarjev 
S tem nI rečeno, da Je Svet iz- 
ločil nepotrebne stvari, temveč 
je preložil enako pereče komu- 
nalne probleme na rešitev v 
prihodnjem letu, ker pač ni do- 
volj sredstev, da bi lahko vse to 
Izvršili že v tekočem letu 

Svet stoji na stališču, da Je od 
vseh najnujnejša, najbolj pe- 
reča potreba električne razsvet- 
ljave, napeljave vodovoda in 
etanovanjska izgradnja, nato pa 
Sele kanalizacija, ureditev cest. 
Igrišč in parkov. Na osnovi tega 
je predvidel gradnjo štirih 
transformatorskih postaj in to 
v CiglarjevI In Povšetovl ulic 
kabelske transformatorje, v Bi- 
loviku in Novih Jaršah pa 

transformatorje tipa A, za kar 
so potrebna sredstva v višin 
22,000.000 dinarjev. V Bizoviku 
se je že formiral gradbeni od- 
bor, ki bo vodil ta dela. Predvi- 
doma bo trafopostaja v Bizovi- 
ku -dograjena še tekom tega le- 
ta, za kar pa je potrebno na- 
jeti še manjkajoči kredit v vi- 
šini 1,500.000 dinarjev, ki ga bo 
občina najela pri Kreditnem 
skladu OLO Ljubljana ter vrni- 
la Iz proračunskih sredstev v 
letu 1956, o čemer je danes že 
bilo razpravljano. 

Za izpopolnitev vodovodnega 
omrežja Je predvidena vsota 
9.890.000 dinarjev (Smartinska 
Žalska, Goce Delčeva, vodovod 
v Stepanjl vasi). Za vzdrževanjr 
in čiščenje komunalnih objek- 
tov pa je določenih 27,800.000 
dinarjev. 

Za kanalizajo Pokopališke 
trlice Je predvidenih 5,000,000 
dinarjev. Ta ulica Je bila že tr; 
ieta zaporedoma predvidena za 
ureditev, vendar nI bilo nikdar 
dovolj sredstev. Svet Je nadalje 
sprejel sklep, da je nujno doseči 
^ečjl procent udeležbe pri de- 
Itvi finančnih sredstev za vzdr- 

ževanje cest z ostalimi občina- 
mi v okrajnem proračunu, ker 
te ugotovljeno, da Je dosedanja 
lelitev v odnosu na občino Mo- 
)te nepravilna. 

Ce povzamemo iz vsega tega 
kratek režime, ugotovimo sle- 
leče nulne investicijske potre- 
be v letu 1956; 

nje sadnih in rastlinskih škod- 
ljivcev v skupnem znesku 650 
tisoč din; katastrska izmera in 
morebitne arondacije zemljišč 
so predvidene v višini 215.000 
dinarjev, ostalo pa Je rezervi- 
rano za stroške pregledov za- 
ključnih računov in revizij ter 
honorarja za zunanje sodelavce 
v višini 430,000 dinarjev. 

Iz gornjega Je razvidno, da je 
občinski ljudski odbor zavzel 
konkretno stališče za posamezne 
proračunske postavke, ki jih 
kljub največji štednji ni mogel 
znižati ter bo na podlagi tega 
moral zagovarjati svoje zahteve, 
ko bodo določeni in razdeljen; 
krediti in dotacije na posamez- 
ne občine v ljubljanskem okra- 
ju. 

Pred zaključkom seje Je ob- 
činski ljudski odbor sprejel še 

ODLOČBO 
o sklada za varstvo otrok. 

I. 
Pri Občinskem ljudskem od- 

boru Ljubljana-Moste se usta- 
novi sklad za varstvo otrok. 

II. 
V sklad za varstvo otrok se 

stekajo sledeči dohodki: 
1. Dohodki, predvideni po čl. 

1 Uredbe o prispevku za var- 
stvo otrok v »Tednu otroka«, ki 
;e prvi teden v mesecu oktobru 
/sakega leta. 

2. Darila, ki jih dajejo za var- 
stvo otrok gospodarske organi- 
iacije. 
5. Dohodki Občinskega ljudske- 
ga odbora. 

4. Prispevki iz sklada za so- 
cialne ustanove. 

5. Prostovoljni prispevki Iz 
volila. 

Ш. 
Sklad za varstvo otrok uprav- 

.ja upravni odbor, katerega se- 
stavljajo: 

1. tov. Taurer Franc, Kosove- 
lova 23; 

2. tov. Kušar Katl, zastopnik 
Društva prijateljev mladine; 

3. tov. Ogorevec Albin, za- 
stopni RK; 

1. Nadzidavo Osnovne šole Moste  41,000 000 din 
2. Izgradnja štirih trafo-postaj  22,000 000 din 
3. Izgradnja kanala v Pokopa Hški ulici . . . 5,600.000 din 
4. Povečanje vodovodnega omrežja  9.390.000 din 
5. Gradnja dve blokov do plo šče  30,000.000 din 

letno pridobilo vsaj 15—20 Perspektivni plan za nadaljna 
tri leta pa sledeče Investicije: 

1. Zdravstveni dom — v letu 
1956 priprava vse dokumentacije 
v naslednjem letu pa pričelek 
gradnje. 

2, Ureditev cest — Pokopali- 
ška, Središka, Ob Ljubljanici In 
Tovarniška v letu 1957 

3. Razširitev kanalizacije In 
vodovodnega omrežja na Kode- 
IJevem, kjer Je predvidena sta- 
novanjska gradnja v letu 195fi 
In 1957, 

4, Stanovanjska gradnja — 

postopno povečanje investicij- 
»kih sredstev v taki višini, da bi 

se 
stanovanj 

5, Gradnja Kulturnega doma 
— priprava dokumentacije do 
1857, začetek gradnje v letu 
1958. 

6. Adaptacija osnovne šole v 
Novih Jaršah in Hrušicl — v 
'etu 1958 priprava dokumentacije 
naslednje leto pa gradnja od- 
losno adaptacija šole v Hrušicl 
in naslednje leto Se v Novih 
Jaršah. 

Svet za gosodarstvo pa 
predvideva najnujnejše prora- 
čunske Izdatke za odkup bolne 
tuberkulozne živine, za zatira- 

4. tov. Hermelj Ivan, zastop- 
nik SZDL; 

5. tov. Tomičevič Fani, ljudsk. 
odbornik. 

IV. 
Denarna sredstva sklada za 

varstvo otrok se lahko uporab- 
ljajo; 

1. Za razvijanje novih oblik 
izvenšolskega dela z mladino 
(letovanja, dnevna letovanja, ta- 
borjenja itd.). 

2. Za izboljšanje prehrant 
otrok (šolske kuhinje, šolske 
mlečne kuhinje, vitamini, pre- 
parati itd). 

3. Za pomoč pri nadaljnjem 
razvoju zavodov za predšolske 
otroke. 

4. Za pomoč pri usposabljanju 
kadrov za razne službe v otro- 
ški zaščiti (organizacija prosto- 
voljne patronažne službe, vodi- 
telji centra za delo s starši, 
vzgojitelji v predšolskih zavo- 
dih, vzgojitelji na letovanjih 
itd.). 

5. Za pomoč pri ustanavljanju 
ustanov in širjenju še nerazvi- 
tih -oblik otroške zaščite (raz- 
meščanje otrok v družine, šole 
in centri za delo s starši, med1.- 
cinsko-pedagoške posvetovalni- 
ce, centri za usposabljanje in- 
validnih otrok, šolske delavnice, 
otroške čitalnice itd.). 

6. Za propagando otroške li- 
terature in otroških igrač (stal- 
ne razstave, katalogi itd.) in za 
nagrajevanje del s področja 
otroške literature (modelov, 
otroških igrač, razpisov nateča- 
jev za posamezne vrste otroške 
literature itd.). 

7. Za organizacijo znanstvene- 
ga raziskovanja in obdelave po- 
sameznih problemov odnosno 
metod otroške zaščite. 

V. 
Nadzor nad delom upravnega 

odbora za upravljanje skladđ 
za varstvo otrok vodi Svet za 
zaščito matere in otroka občin- 
skega ljudskega odbora. 

Upravni odbor za upravljanje 
sklada za varstvo otrok Je dol- 
žan vsaj enkrat letno poročati 
o svojem delu Svetu za zaščito 
matere in otroka. 

33Č1NA BOROVNICA 

lit SEJA OBČINSKEGA LJUD- 
SKEGA ODBORA 

Je bila pod vodstvom predsed- 
nika ObLO tov. Cerina Janeza 
25. X. 1955 z naslednjim dnev- 
nim redom: 

1. pregled sklepov zadnjeeeje. 
2. Imenovanje raznih komisij. 
3. Gospodarske zadeve. 
4. personalne zadeve. 
5. Razno. 

(Iz sejnega zapisnika) 
I 

V zvezi z izvršenimi sklepi 
se pojasni, da do dokončne ure- 
ditve gradbenih dei na progi 
Preserje—Borovnica še ni pri- 
šlo. Direkcija železnic v Ljub- 
ljani trenutno nima finančnih 
sredstev. Kolikor Jih bo mogla 
priskrbeti, bo dela oddala še le- 
tos v izvršitev občinskemu ljud- 
skemu odboru. Prioriteto del pa 
bo ses.lavil občinski Svet za ko- 
munalne zadeve do prihodnje 
seje. 

II 
V komisijo za potrjevanje ta- 

rifnih pravilnikov so imenovani 
odborniki Debevc Anton, Kocjan 

Franček, Cepon Janez, kot stro- 
kovna sodelavca pa Zrlmšek 
Pavle in Mejač Vlado. 

Davčno komisijo sestavljajo: 
1. Palčič Polde, član ObLO, 

Borovnica. 
2. Smole Franc, član ObLO, 

Kamnik pod Krimom. 
3. Grdina Franc, član ObLO, 

Breg. 
4. Skrbeč Janez, član ObLO, 

Borovnica. 
5. Grlmšič Anton, član ObLO, 

Borovnica. 
6. Bizjak Anton, član ObLO, 

Borovnica. 

V komisijo, ki dolo<S» zazidal- 
ne okoliše In zazidljivost parcel 
»o imenovani: 

1. Umek Anton, podpredsed- 
nik ObLO, Preserje. 

2. Bizjak Anton, član ObLO, 
Borovnica. 

3. Mejač Vlado, Borovnica. 
4. Rot Stane, Breg. 
5. Petrovčič dr. Jože, Borov- 

nica. 
V stanovanjsko komisijo so 

izvoljeni: 

1. Turšič Jože, član LO, Bo- 
rovnica. 

2. Gruden Jakov, član LO, 
Podpeč. 

3. Debevc Roza, član LO, Bo- 
rovnica. 

4. O me j c Franc, Jezero. 
5. Kržič Gašper, Breg. 

III 
Obrtni delavnici »Mesarstvo«, 

Podpeč, je odobrena spremem- 
ba 2. člena pravil, ki se sedaj 
glasi: 

»Predmet poslovanja obrtne- 
ga podjetja »Mesarstvo« je: pod- 
jetje kupuje živino. Jo kolje ter 
isto prodaja ter vrši maloproda- 
jo mesa, se ukvarja z uslugami 
in z izdelovanjem Izdelkov po 
naročilih potrošnikov.« 

Kmetijski zadrugi »Preserje« 
Je bila odobrena sprememba 
čl. 29 njenih pravil, ki se sedaj 
glasi: 

»Upravni odbor Je zakoniti 
predstavnik zadruge, ki zadrugo 
veljavno" predstavlja. Jo zastopa 
ter vodi vse njeno poslovanje. 
Dolžnost upravnega odbora tra- 
ja eno leto. 

Upravni odbor Je sestavljen 
bd 3 do 13 članov, ki jih zbor 
izvoli izmed zadružnikov. Uprav- 
ni odbor izvoli iz svoje srede 
predsednika, podpredsednika tn 
tajnika ter referente za posa- 
mezne zadružne dejavnosti. 

Upravni odbor posluje po do- 
ločbah uredbe o kmetijskih za- 
drugah, teh pravil, pravilnikih, 
poslovnikih, zborovih sklepih in 
navodilih pristojnih zvez.« 

Po razpravi o eni prošnji za 
oddajo krojaške obrti in po 
odobritvi zamenjave in dodelitve 
nekih zemljišč je ljudski odbor 
razpravljal o Lesni galanteriji 
in usnjarstvu v Borovnici. Po 
diskusiji je imenoval strokovno 
komisijo z nalogo, da pregleda 
celotno poslovanje podjetja ia 
organizacijo dela v njem. V ko- 
misijo so imenovani; 

1. Cepon Janez, odbornik LO. 
2. Hribar Janez, sekretar Obč. 

k. ZKS. 
3. Mevc Ivan, delavec Leene 

galanterije. Borovnica. 
4. Borec Ivan, teh. vodja LIP, 

Ljubljana. 
5. Kovačič Rafko, direktor 

LPI, Podpeč. 
6. Kocijan Frančišek, komerc. 

LPI, Podpei. 
7. Zrimšek Jože, mojster LPI, 

Podpeč. 
Na prihodnji seji bo ljudsfcl 

odbor obravnaval tudi stanje 
Trgovskega podjetja Borovnica. 

IV 
Za upravnika Zdravstvene po- 

staje na Borovnici je imenovan 
dr. Jože Petrovčič. Istočasno se 
odobri pravilnik o dopolnilnih 
plačah in položajnih dodatkih 
uslužbencev Zdravstvene po- 
staje. 

V 
Ljudski odbor Je določil ne- 

katere odškodnine in nagrade za 
delo v komisijah, svetih in na 
sejah. 

ч i 

Ljudski odbor Je izdal poobla- 
stilo, da bo sklepanje zakonskih 
zvez v primeru predsednikove 
odsotnosti opravljal tov. Palčič 
Leopold. 

izdaja založniško podjetje »Ljub- 
ljanski dnevnik«, glavnim odgo- 

vorni urednik Ivo Tavčar. 


